Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2015  № 490
О подготовке проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24 декабря 2009 г. № 1528 «О Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», протоколом Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 16 января 2015 г. № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683» по предложениям, согласно приложению, в течение десяти дней с момента опубликования настоящего постановления и представить главе города Чебоксары для принятия решения о назначении публичных слушаний по указанному проекту.

2. Предложения и замечания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года № 1683», в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, ул. К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08) в течение пяти дней с момента опубликования настоящего постановления.

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683», в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 г. № 1528.
4. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

И.о. главы администрации
города Чебоксары

А.Ю. Маклыгин

Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 13.02.2015 № 490
Принятые предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа

Внести в статью 24 «Карта зонирования территории города Чебоксары» Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года №1683, следующие изменения:

1. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2), зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030207:1222, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Гремячевская, 59, для индивидуального жилищного строительства.

Заявитель: Илюхина З.Н. (вх. в адм. от 16.12.2014 № И - 11682).

2. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1), зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010603:0043, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Шмидта, 39, для реконструкции индивидуального жилого дома.
Заявитель: Петрова А.А. (вх. в адм. от 29.12.2014 № П - 12156).

3. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2), зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030701:105, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Абашевская, 2/10, для реконструкции индивидуального жилого дома.

Заявитель: Илларионова Л.Н. (вх. в адм. от 30.12.2014 № И – 12224, от 14.01.2015 № И - 168).
4. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010607:38, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Седова, 9, для реконструкции жилого дома.

Заявитель: Блинова О.С. (вх. в адм. от 24.12.2014 № Б - 12042).

5. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030514:62, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Новая, 21, для реконструкции жилого дома.

Заявитель: представитель по доверенности от 24 июня 2014 г. 21 АА 0499297 Васильев В.В., действующий от имени Кузнецова Н.В. (вх. в адм. от 16.12.2014     № В - 11703).

6. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны озеленения специального назначения (СН-2), зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону производственно-коммунальных объектов III класса вредности (П-3) земельного участка площадью 4384 кв.м., расположенного по адресу: город Чебоксары, проспект Мира, для размещения объектов, связанных с производственной деятельностью.

Заявитель: МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары.

7. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны озеленения специального назначения (СН-2), зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону инженерных и транспортных объектов (Т-1) земельного участка площадью 100 кв.м., расположенного по адресу: город Чебоксары, проезд Лапсарский, для размещения очистных сооружений.

Заявитель: МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары.
8. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7) земельного участка площадью 93 кв.м., расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Короленко, 4а.

Заявитель: МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары.
_________________________________________
110-12